07.11.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Владивосток № 2896

О внесении изменений в постановление администрации города
Владивостока от 01.10.2014 № 8736 «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях города
Владивостока, реализующих образовательную программу дошкольного

образования»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановления Правительства Приморского края
от 09.10.2023 № 697-пп «Об установлении максимального размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях Приморского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годов», Устава города Владивостока, в

связи с изменением законодательства Российской Федерации администрация
города Владивостока

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Владивостока
от 01.10.2014 № 8736 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

2

образовательных организациях города Владивостока, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» следующие
изменения: в пункте 1 слова «2616 (две тысячи шестьсот шестнадцать) рублей»

заменить словами «2721 (две тысячи семьсот двадцать один) рубля».

2. Управлению по работе со СМИ администрации города
Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление
в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

http://www.vlc.ru